⁴¹ They stand out from the text in larger letters. I have collated another MS at Venice, S. Marco VIII, 69 (Valentinelli, XI, 86), fols. 175r–216v, with VA 4082, and have standardized

Tres orbes mundo ⁴² eccentricos et difformes per applicationem speram solis concentricam fabricare (47ra, 175r)

Fateri orbes fluere aut vacua et corporum penetraciones concedere per motum solis et augium est erroribus ⁴³ se prebere (47va, 176r)

Unam et eandem lineam per centrum terre per augem et oppositum augis transire, quare a puncto augis dato oppositum augis reperire et econtra (47vb, 177v)

Sole eccentricum peragrante uniformiter signiferum ab ipso difformiter circui, quare dies naturales necessario inequales (48ra-b, 178v)

Centrorum zodiaci et solis eccentrici distantiam indagare (48va, 179v)

Augem solis per distantiam KH ⁴⁴ geminatum opposito augis altiozem invenire (49ra, 182r)

In longitudinibus mediis super lineam a centro terre exeuntem equationem solis maximam reperire, quare nulla in auge nec in opposito (49rb, 182r)

Equationem solis per totum zodiacum quanta sit ostendere (49vb, 184r)

Angulo supra centrum eccentrici dato medium motum solis per equidistantem lineam datum esse. Quare ab eo subtracta equatione vel addita centrum notum esse. In oppositum (*sic*) tamen ⁴⁵ augis et auge medium pro vero sufficere (50rb-va, 186r)

Theoria Lune.⁴⁶ Ultra tres orbes eccentricos et difformes speram lune epicicli constituere, quare nusquam naturalibus obviare apparentias quidem per predicta penitus observare (50vb, 187v)

Lunam sex motibus moveri quibus datis est omni mense lunam bis eccentricum peragrare et in omni coniunctione cum sole centrum epicicli in auge deferentis invenire. Quare in medio inter augem et centrum epicicli Phebium consistere in aliam ⁴⁷ consequenter ostendere (51rb, 189r)⁴⁸

Cum equales angulos in equalibus temporibus supra centrum mundi lune epicicli describat circa centrum eccentricum ⁴⁹ necessario inequales. Quare epiciclium uniformiter, signiferum eccentricum vero difformiter peragrare, corpus autem lune utrobique difformiter (51vb-52ra, 191r)

Luna in longitudinibus mediis epicicli existente pro tunc in opposito augis eccentrici equationem argumenti maximam concludere, in auge vero minimam demonstrare (52rb, 192r)

Equationem centri super lineam a puncto centro eccentrici opposito maximam invenire, in auge quidem oppositoque ⁵⁰ augis eccentrici nullam concludere. Quare tunc augem mediam et veram unum esse (52va, 193r)

Dato argumento equationem eius quanta sit ubicumque comprehendere (52vb, 194r)

Dato centro quadrata proportionalia correspondentia demonstrare et econverso (53v)⁵¹

Super polos zodiaci epiciclium lune non moveri (54va, 199r)

Epiciclium lune deferentem super polos mundi non revolvi (54va, 199v)

Super diversos polos moveri epiciclium lune deferentem (54vb, 200r)

Polos eccentrici super quos ad orientem in die se appropinquat per 6 gradus

their variant spellings. The foliation for the two MSS is given in parentheses, and they are cited in the notes by the sigla VA and VE. G. Boffito and U. Mazzia published from yet a third MS in *Bibliofilia*, 1907, 8: 372-83, only the first three and last problems, and were under the misapprehension that the work was by Peter of Modena.

⁴² *mutuo*, Boffito and Mazzia.

⁴³ *exterioribus*, Boffito and Mazzia.

⁴⁴ HK in VE.

⁴⁵ VE omits *tamen*.

⁴⁶ VA omits *Theoria Lune*.

⁴⁷ A blank space in the line follows this word in VA.

⁴⁸ VE adds, Hanc questionem non intendo demonstrare.

⁴⁹ *eccentricum* in VE, *centrum* in VA.

⁵⁰ *opposito* in VA.

⁵¹ VE has a longer, Dato centro minuta proportionalia correspondentia demonstrare et econverso, primo tamen quot partes de partibus diametri 60 minuta comprehendant (197r-v).

a polis ecliptici removeri. Quare in una parte intra polos mundi et zodiaci et ex alia inter polum zodiaci et yemalem tropicum predictos polos invenire (54vb)⁵²

Polos eccentrici super quos ad occidentem appropinquat caput ad caudam genzaar non p. gradum a polis eisdem super ad orientem per gradus 13 tendet distare necesse est (54vb)⁵³

Per subtractionem medii cursus solis a medio motu lune geminato verum motum lune argumento dato faciliter⁵⁴ reperire. In coniunctione aut^{54a} oppositione cum sole datum locum facilius concludere et consequenter motum genzahar indagare (55rb, 201r)

Pro tribus superioribus unam theoricam sufficere spere lune omnino similem^{54b} equante forte pretermisso. Quare contra naturalem parum vel nihil concludere unamque et eandem lineam per centrum mundi eccentrici per augem et oppositum augis transire (55vb, 203r)

Cuiuslibet istorum Saturni et Martis motus et motuum velocitates sine demonstratione narrare, quare in tanto tempore a quolibet istorum epiciclum circui in quanto sol redit ad coniunctionem cum eis. Quare epiciclum Saturni minorem, Martis autem maximum (56rb, 204v)

Equationem centri maximam in epiciclo et consequenter in zodiaco super et minus quarta sui equantis peragravit (59ra, 212v)

Equationem centri maximam in epiciclo et consequenter in zodiaco super lineam a centro mundi ad eius circumferentiam finitam lineam super quam semi-diameter mundi erecta est (56vb, 205v)